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Date: 07.10.2022.

Numri i kontratés:!: 621-22-8980-5-2-1/C631
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Ridvan Elezi B.I., Pellazgét 18A, Prizren, (ne vazhdim “Kontraktuesi”™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

Ndértimi i parkut né Dragash (projekt dy vjegar) - RITENDERIM me numér identifikues: 621-22-8980-
5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-082-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: 1 PUNET

PREGADITORE 2 PUNET PASTRIMI DHE DEMOLIMIT 3 PUNET E GERMIMIT

4 PUNET E E MBUSHJES 5 PUNET E E BETONIT 6 PUNET E E ARMATURE 7
PUNET E E RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUES 8 PUNET METALIKE 9
PUNET E GRANITIT 10 PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES 11 PUNET E

PARKUT 12 PUNET E NDRYSHME - si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 Ndértimi i parkut né Dragash (projekt dy vjeqar) - RITENDERIM

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 36 996,39 €; ( tridhjete e gjashte mij e nentegind e nentedhjete e gjashte
Euro e tridhjete ¢ nente cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (€ jeté i preré dhe &€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t&€ Vecanta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

I Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e fatarimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit (€ pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t¢€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (¢ pranimit (€ saj, ai duhet ta thot¢ kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim (€ pranimit (€ komunikalés sé (ij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté ¢shté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej t¢ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili - :
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Pér Kontraktuesin

Emri: Ridvan Elezi B.L. Pellazgét
18A, Prizren

Pozita:

Nénshkrimi: & / ?Zé—— h£>_

Data: 07.10:2022.

Vula:

2 Gjuha do & jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-22-8980-5-2-1/C631

Neni 1l Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshti
sh&nuar n& formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke perishiré & gjitha shiojeat pér kite dhe té gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé ni té.

1.2 “Pung” konsiderohen 1 gjitha ato pung 1& cilat jané objekt i kontratés dhe 1€ cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon q& t& kryhen nga kontrakiuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesagh,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura & tjera apo pjesé 18 tyre.

1.3 “Kontraktuesi” €shi& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) ésheé palé né kontraté dhe Eshié i obliguar 1€ kryejé pungt sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontralg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar né kushtet e veganta (& kontratés { apo cilide njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrien ¢ kryerjes 58 punéve dhe pér ti
gjitha hollésité dubel t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

L5Cmimi Kontratés” do 18 thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndénimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do ¢ tholé e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera g€ nevojilen pér kryerjen e punéve 18 kontraktuara g€ duhet & béhen sipas kontratés.

1.8 “Skical” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryetjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do (& thoté Kushict ¢ Pérgjithshme (& Kontratés,
1.10 “KVK” do (¢ thoté Kushtet e Veganta & Kontrats.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém .

2.1 KVK c sakiésojné eili éshté figji qé { pércakion & gjitha ¢éshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve harlohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes (€ cilés Kontrakiuesi e transferon
kontraién e vet ose njé pjest té saj te njé palé e {reté.

3.2 Konirakiuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojis
kontralén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieréve t& Kontraktuesit, 1& shumave g& duhet & paguhen ose qé
do L€ behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjié
person tjetér { detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé Bshté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té kontratés duhet & plotésojné kriteret ¢ pershtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né& banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetsr
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé piesc t& kontratés sé tij nj& pale t& trete.

42 Elcmentet ¢ kontratés g do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjale
implementimit le kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontrakiues do ta Jajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa aulorizim me shkrim
nga Auleriteti Kontrakives. Te gjithé nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet te pErmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Konlraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe tg
agjent&ve ose té punésuarve, né (& njéjtén ményré si po 1& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve 8 tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1& kontrat€s ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém g vazhdon pér njg periudhé q& e tejkalon
até 1€ periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gg, ng ¢farédo momenti pas skadimit € periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kédrkeséé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése dshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave 1& pérgatitura pér realizimin ¢ kontralés dhe kopje (&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund 18 blejg kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera (& kontratés.

5.2 Pérveg nisse Eshié e nevojshme pér géllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontrakives nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet 1”i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g8 jané t8 nevojshme pér ekzekutim & miré & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 1& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Auforiteti kontraktues, né kohén e dubur dhe né ptrputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasjc dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave (& pércakiuara né kéto Kushte
(& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet (& mirémbaje ¢do objekt 1& vendosur né dispozicion (€ 1ij né giendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit 1& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t¢ drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkoj¢ ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ Kopjeve (8 ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligict anésore t& Republikiés se Kosovis (& cilat mund
t& ndikojné te Kontrakivesi gjaté realizimit 1€ obligimeve € tij me kontratg. Autoriteti kontraktucs mund ta japé
ndihmén e kirkuar Kontraktuesit me shpenzime té& Kontrakiuesit.




7.2 NE bazé 1€ dispozilave.té ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (8 béji & giitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésvar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pirfshiré lejen e punés dhe lejet e gndrimit, pér personelin, shirbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron & nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteli kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratés, do ta njoltoj8 autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pir
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosoves dhe do (& sigurojé q& personeli i tij. 18 aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1@ (ij
gjithashtu t'i respektojng dhe 1& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shié e nevojshme pér qéllime 1& ekzekutimit 18 kontratis, ai nuk do
1& publikoj€ osc shpalos# asnjé detaj t& kontratés pa pajiim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshié grup, pérbérja e grupit nuk do 1& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 4 siguroj se punét do 18 fillojng dhe & pérfundojné brenda afatit (& caktuar réné dakord né
programin e beré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do (€ siguroj q¢ t¢ githa punét qé ai/ajo do (€ bejg, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen ng kohé dhe ni pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, ¢ cila do (& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné 1€ ngjashime.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj p&r cilésing € punés dhe pér cilésing e malerialeve dhe cilisiss profesionale t&
punenjésve qé jand pérdorur pér realizimin ¢ punéve 1& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet & siguroj zonén ¢ ndértimit menjghers pas fillimit & punés pér arsyet e méposhtme;

a. né qolig se pér kryerjen e punéve pajisjct e rénda si: ckskavatord 1€ llojeve & ndryshme, vinga,
kamioné (& llojeve (€ ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b né ményré q¢ (& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontrakiuesi duhet t€ punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisjc t& identifikuara n tender e tij, pér & kryer
pun¢ ose personeld telér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj
¢do z&vendésim 1& propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané ng thelb t& barabarta ose mé (& miré se ato (& propozuara gialé tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& Kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim té ploté dhe 18 mire 1& kontratés. Shuma e sigurisé do (¢ sakiésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do (€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér glarédo humbjeje q& é&shigé pasojé e
mosekzekulimit (€ plot€ dhe & duhur € obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontrakiuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshdm 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

16.3 Siguria ¢ ekzekutimit t kontratés do (& jeté né formén e dhigné né pjesén IV té kontralds.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa & léshohet Certifikata e Korrigjiimit 1& Defekteve, rreziget e lé_énclimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose gémtimi i prongs (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jang rreziget € Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t¢ punimeve deri n& fund (& periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme (€ cilat jang per shkak 1€ rreziqeve t&
Kontrakluesit:

() humbje ose démtim i Punéve, Impiantcve dhe Materialeve;

(b) humbije ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materfaleve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démlim ose vdekje ¢ personelit te tij.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit ¢ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér (€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Ni gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéher¢ kentrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontrakluesi do t& pérjashtohet nga pjesémartja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye & mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit & ofrimit & certifikalés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 18 zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe & zbresd gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohis se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’1 dorézojé Menaxherit (& Projektit njé program pér
miratim. Programi do e pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, alatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon meodifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve (€
kontraktuara, kontraktuesi dubet ta rishikojé edhe njeher# programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do L& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar né KVK.

12.3 PEr ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do L& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit té tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose 18
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjalé pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakluesi do t€ ket€ t& drejién (& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shid i
perfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave (€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 1€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do € jet
ptrgjegjés pér té& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve (& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (€ treta, pér & parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do (€ marré (£ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér € siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbaben. Al do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé (e cilat jang (& nevojshme
pér zbatimin e duhur & detyrave ose q& me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do (& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengoing trafikun né,
lidhjet e komunikimit ¢ tilla si rrugét, hekurudhat, ruge ujore dhe aeroporte. Ai, ng vecanti, do (& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo mast le veganté t€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose #shté kérkuar nga Autoriteti
Kontrakiues me qétlim (£ mbrojijes apo pér € pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do (¢ bartet ne shpenzime &
Kontrakiuesil, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftoje
Autoritetin kontraktues pér ¢larédo masa (& veganta g al synon (& ndérmarrg para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkakiuara ng rrugg, ura nga transporti i maferialeve apo pajisjeve do & jeté né shpenzime (&
Kontrakiuesit.

Neni 15 Tatimi

13.1 Kantrakiuesi éshté pérgjegiés pér € gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré n& ¢gmimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri { Projektit do 1€ harmonizejé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datéis prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s fundit (8 vértetimit t&
pérfundimit 1& puniéve.

15.4 Menaxheri i Projeklit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e ¢mimit (8 kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qend né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi { Punéve ose Malterialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes té Datés s& fillimit dhe
né fund & periudhés sé Korrigjimit 1& Defekteve do t8 rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktucsit
ntse humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& fillo punét brenda afatit kohor (& specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit 8
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar ng KV,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1¢ kérkojé zgjatje 1& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sa tij vonohet,
ose pritet se do (€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autorileti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratgs;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditiésh pasi ka kuptuar se mund 18 keté vonesé, Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé Auloritetin
Kontraktues se ka pér qéllim & bEje kérkesé pér zgjatje (@ periudhés sé& realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka (& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje (jetér ndérmjel Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna giithépérfshirése ashtu qé & mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit le detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do lejojé me shkrim
Kontraktuesit kélé zgjatje & periudhés sé realizimit nése mund 18 arsyelohet, ose né ményré prospeklive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i 8shté dhéng e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur né KVK
per ¢do dité ¢ Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Perfundimit. Shuma totale e démeve (&
likuiduara nuk duhet € tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak (& Kontraktuesit, Pagesa e démeve 1& likuiduara nuk do & ndikej né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (& drejtén e vlerés maksimale né bazé 1& nenit 19,1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontrakiuesin:




(a) konfiskojé garancing ¢ realizimit; dhe / ose

(b) (€ ndérprest kontraién; dhe

{c) & hyjé n¢ njé kontraté me njé pald & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITI
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje 1€ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punéloréve
(& punésuar nd vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
krycra né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakluesit;

deklaratat ¢ hollésishme (& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe 1€ pérdorura, 1€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesil.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Koantraktuesi refuzon, ai do 18
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontrakives n& afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t€ nénshkruajé ose (€ paragesé
piképamjet e (ij brenda perivdhés sé lgjuar, do (& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose (& marr njé kopje 1€ shénimeve € cilat ai i konsideron 1€ nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesds, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoriletin Kontrakiues me informacionin e duhur pér &
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (& jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostral, strukiurat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion & Autoritetit kontrakues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithE periudhgs sé realizimit.

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do 18 jen objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues., Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i (illg, sipas rastit. Komponent&t dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet 1§
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar ieknikisht materialet apo artikujt g8 do (8 pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
- komponentéve, ato mund t€ refuzohen dhe duhet 1€ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund i jepet mundésia i riparojé dhe t'i
pérmirgsojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (& pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jet& pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit (€ punéve gjalé téré kohés, duke filiuar g& nga dita e paré e fillimit (& pungve e
deri né skadimin e periudhis garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Q&llimi i mbikéqyrjes &shté 1€ kontrollojé cilésing e puniéve dhe cilésing e materialeve (& pérdorura n@
pajtim me specifikimet teknike € réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht vEshtirEsité q& mund i hasg né kété aspekt, dhe nuk do 1i lgjohet qé (8 paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Awtoriteti kontraktues do t& ketd t& drejtg, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojg, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, maierialet, dhe mjeshtéring, dhe 1& kontrolloj& progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit t& ¢gfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohel ose predhohet pér olrimin e sipas kontratés, né ményré g
1§ pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do & béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund (&
specifikohet né konlraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do (& japé njg
deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 diléve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillg. Autoriteti
kontraktues ose Kontrakiuesi mund té kirkoiné gié k&to tesle t& p&rsériten ng t& njjtat kushte dhe rrethana, ose
négse ndonjéra palé kirkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i ¢ili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do & jené pérfundimtare. Kostaja e ri-testimit do (& bartet nga pala piképamja € 1€ cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né goflé se véren ndonjé gabim apo
Iéshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve duke ia t€rhequr vérejtjen se ato
mund (€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéher& dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve (e tilla ose e pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéher
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktucs do te korrigjojng dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do 18 béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregulichen pér zbritje pér pagesal paradhénie dhe 1€ mbajljes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autorileti
Kontraktues bén njé pagesé me vones€, Kontraktuesit do (i paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do 1€ llogaritet nga data né (& cilén pagesa duhet (€ ishte berg, deri né datén Kur pagesa éshié biéré me voness, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né seklorin e neErtimit,

243 Artikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do 1€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen 1€ mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera ng Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet le béhen sipas faturgs se l&shuar nga Kontraktuesi do 8 béhen ng llogaring bankare &
dhiéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate qé e plotéson Kontrakivesi. I njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet t& pérdoret pér t'1 raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & périmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe pundén e
komisioneve qe duhet & kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin ¢ kontralés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisg pér cdo artikull,

25.2 N& rast & kontraiés paushallg, P&rshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punit ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aklivileteve ng bazé & 1€ cilave Kontraktuesi do € paguhet. Nése pagesa pér Maleriale né vend punim do 8
behet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni 18 Pakushiczuar Bankar né njé formé (&




pranucshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 1€ barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri
sa té bihet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet t€ reduktohet né ményré progresive nga shuma € paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 1€ nevojshme
posagrisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duhet (€ déshmoj se pagesa paradh&nie éshié pérdorur né kété ményré me
furnizim (& kopjcve té faturave ose dokumenteve ¢ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do 18 paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit & pérgindjeve & pérfunduar 1& Punéve né bazg L& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri n& pérfundim e (&ré (&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund 18 zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do 1€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés s
Hogarisé prfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.]1 Kontraktucsi do t’i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore (& gmimeve (€ vlcrésuara (€ punéve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe
véérteton shumén q& duhet i pagubet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérlshin:

a) N& rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé sé puniés né Paramasé dhe
Parallogari q& éshté pérfunduar; ose

b) N& rast 1€ kontratés paushalld, vlera e punés s& ekzekutuar do (¢ pérbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakwesi jo m& vont se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés p&rfundimtare té pranimit, do 1€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés s€ béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me & gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas konlraiés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e liogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimil (¢ draft-deklaratés se llogarisg p&rfundimtare dhe & gjithé informacionit &
kérkuar n& ményré (& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
Hogarisé pérfundimtare, e cila pércakion:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontralés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gfitha shumave
té cilat i takojné€ Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteli Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklarattn e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér &€ cilén duhet paguar
Kontrakiuesi né bazé (& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar (&
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjgheré do (& dorézojé njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijin.

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t¢ vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri { Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér k&, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionel) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve € kontraktuara ng afatin e
caktuar si né kontraté.

(c¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé 'i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer€, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikvar vonohet né lgshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje &
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve 1€ kontraktuara € cilat pengesa nuk
jané pér shkak 8 joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e (il}é ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t8 rregullohet po ashiu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & pranimit 8 pérkohshém ose final do &
béhet né prani & Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht gi
Kontraktuesi le jete informuar prej (€ paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakiwara ne shpenzime (@
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet £ njoftojé Autoriletin Kontraktues pér dalén né té cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund t& fillojng,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérdryshe kjo do & bihet pas njoftimit
(& duhur né shpenzime 1& Kontrakluesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (& kené kaluar né ményré t& kénagshme testet
per pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njg certifikaté e pranimit (& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jenc (& galshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoritet! kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1@ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:
4
a) t'i l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théng, nése kjo éshté ¢ pérshtatshme, rezervat c tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1€ cilén
sipas mendimit (€ tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim t¢
pérkohshém; ose
by & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit €€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& léshojé certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém ose t& refuzoji
furnizimet brenda nj# periudhe prej 30 ditésh, ai do 1& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe,

334 Pas pranimit t& pérkohshm & punéve, Kontraktuesi i cmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratss. Ai gjithashtu do (i hegg
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bijé ndonjé ndryshim 8 gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontratg.




Neni 34 Pérgjegjiésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jet ptrgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé (e pundve t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) perdorimin i impiantit ose materialeve ¢ démiuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhis se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 18 veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (& jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésing e mbiksqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (8
piesshém, periudha e defekteve do 18 vazhdohel vetém pér até pjesé t8 punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjalé periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontrakluesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor (& pércaktuar ng njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & kryejE veté pune, ose & punésojé diké (etdr pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& (€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1 zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g¢ mbahen ndaj Koniraktuesit ose nga té dy; ose

b} - & nddrpresé kontratén. .

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshié né
gjendje gé & marré masat e nevojshme, autoriteti kontrakives ose Menaxheri i projektit mund € kryejng punén
ng kurriz (¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraklues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt gé (&
Jjet¢ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjesisé se defckteve do t€ parashihet né KVK dhe specilikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés s& pérgjegjésist se delekteve nuk &shié e specifikuar, ajo do & jeté 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegjésist se defekteve do té fillojé n& datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastel kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit
periudhés s& fundit, dhe atéherd kur t& jené zgjidhur t& gjitha defekiet apo démet, autoritet] kontraktues do t'i
Iéshojé Kontraktuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotsuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillg gé autoriteti
kontraktues € jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 i& jeng pérfunduar né ményré & tills q& 18 jetg i kEnaqur autoriteti kontrakiues.

35.2 Punét nuk do (& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 18 jeté nénshkruar certifikata pérfundimiare
e pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar tek  autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh lgshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do (&
mbeten (& detyruar pér plotdsimin e obligimeve g dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare 1€ pranimit dhe t& cilat kang mbetur & parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin 18 shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
306.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té kelé & drejté pér kéto kompensime:

a). démet; dhefose
b) ndérprerjen e koniratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund & jené:




a) déme 18 pérgjithshme; ose
b} déme t& likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave (€ parapara né kété nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose mc pages¢ nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund 1 shkipus Kontralén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 1€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijng, por nuk do & kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng pungn pér 15 dité rresht pa gené e piérfshiré kjo ndérprerie né programin ¢
punés si dhe pa autorizim (& menaxherit 1€ projekiit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitelin ¢ punéve (@ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontrakluesit pér kosto & vonestis;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim (jetér nga rindértimi osc
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit (g€ Projeklit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve gshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin € korrigjoj brenda 30 ditéve t¢ pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditéve pér & cilat shuma minimale ¢
démeve té likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje ¢ kontratés pér raste 1€ (jera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazg pér shképutje t& kontratés,

37.4 Nése pér shkak 18 fajit & palés s€ tretdé krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve & kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontrakiuesi do & pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s& punéve sa mé pare gé éshté ¢ mundur. Menaxheri | Projektit do & bgjé
vlerésimin ¢ punés s¢ kryer pjestrisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe fa léng
até né njé gjendje & miré, Menaxheri § Projektit dubet 1€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhers, do 18 siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grrepullimet civile, luftérat,
eksplodimet, (Ermeti, zjarret, vérshimet, epidemité elj e shkakluar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontrakluese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me kontralé, punémarrési sa mé shpejlé q&
&shi& e mundur duhet t'i sigurojé punédheniésit njé deklaralé me shkrim me ¢ dhénat e plota lidhur me ngfarjen.
N& két€ rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t8 pezullohen deri sa & arrihet niveli i mundésisi
objektive s& pérmbushjes s& tyre.

if. Gjaté pezullimit dhe n€ lidhje me punét ¢ pezulluara, té gjitha shpenzimet Hdhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit (& personelit dhe shpenzimet tjera & ngjashme i bart kontraktuesi.

ifi. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcgén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet 'i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraklues ta paguaiié kontraktuesin.

iv. Alati pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve & kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé perivdhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezultimit.
V. NE qollé sc kontrakiuesi pér njé kohé t& gjaté Eshté béré i pa allg, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pErgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 dité& mund {a njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (€ shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin ¢ punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
Hogaritur ato me minus pagesat né avans g jang marré para datés s& Iéshimit t& shkresés né (jalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerésuar t& punéve (& pakryera, si¢ &sht€ cekur n&¢ KVK. Démet shtesé t& likuidimit auk do 1
aplikochen. Nése shuma totale e borxhit 18 Autoritetit Kontraklues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t€ Auloriletit Kontrakiues osc shkeljes materiale bazé 18
kontratés nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do t€ léshoj njé certifikaté pér vlerén ¢ punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme 8 hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelil 8
Kontraktvesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojijen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri n€ datén e certifikalés.

Nemi 40 Prona

40.1 T# giitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
¢ konsiderohen & jené prong e Autoritetit Kontraklues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ng& qofig se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritelit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do 18 vértetoj két@. Kontrakiuesi
do & sigurgj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt gé éshté ¢ mundur pas pranimit 18 kitij
vérictimi dhe do 1€ paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (8 cilat
éshté arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jng 18 gjitha pérpjekjet pér (@ zgjidhur né ményré migésore 1§ gjitha mosmarréveshjet g8
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérejné njra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g& ata kensiderojni se &shté e mundshme.
Nése cilado Pal¢ e sheh t& dobishme, palét do 18 takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do (& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miggsore brenda 15 ditésh pas kirkesés. Periudha maksimale q# jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do (€ jeté 30 dit@ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshion (& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1& dyja palét do té
jené 1€ lira t& vazhdojn€& né fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajmiruar
yetrién.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh té pérpigen
t& pajlohen pérmes institucionit (& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s€ pajlimit, secila palg do té keté t& drejté (& vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés
sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miggsore pér zgjidhje (&
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit tc kontratés palét duhet te vendosin piér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,




PIESA III E KONTRATES kushtet e vecanta
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojngé KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozital kélu do &
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin-e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né_shénimet kursive 1& pérmendura pér nenet
pérkatisse 18 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme (8 | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pirshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do 18 zbatohen pér t& gjitha
¢éshijet @& nuk wmbulohen nga dispozitat ¢ Kontratgs.
Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.2 Giuha e pérdorur do (& jeté gjuhét né p&rdorim zyrtaré.

10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshté : min 10 % e ¢mimit
total 1@ kontratés ose 3699,64 €, nga njé Banké
e licencuar nga Banka Qendrore e Kosovés,
apo kompani e sigurimeve e licensuar nga BQK.

Siguria e ekzekutimit

Afati i validitetit i Sigurimit t& Ekzekutimit-deri me
30.09.2023

11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(a)  Pér humbje ose démtim (& Punéve, Impianteve dhe
Materialeve {shéno shumar]; _

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];

(c) humbje ose démtim [ pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kentratén [shéno shumat]:

(d) démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) t& punétoréve té Kontrakluesit: [shéno shumat)

(ii) t& personave té tjeré: [shéno shumat]

Programi 12.1

Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés

122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushtet atmosferike japé &
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té&
Autoritetit Kontraktues

17.2

Périundimi i punéve bé&het sipas planit t& menaxhimit
té kontratés —deri me 30,08.2023.




Démet e likuiduara

19.1

Norma e démeve té Tikuiduara eshie U.T0% e Gmamit

final té Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
koniratén éshté 10% @ ¢cmimit final t& kontraiés.

Regjistri i punés

20,1

[Specifikoni nése njé regjistér [ punés nuk ésiwé nevajitet).

Inspektimi dhe
Lestimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé& punéve do té béhet
né momentin e dorézimit & jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit t& punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ té Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit té punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Flurim Krasniqi

Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshte: Bean
Haxhiasani

Menagjer i projektit nga ana e OE eshte: Ridvan Elezi

Pagesa

24.2

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do t& kryhet n& afate sa mé t& shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés,kurse pjesa tjeter e kontratés
do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe rapoitit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

*PAGESA

*V|TI 2022-10- 10 000.00€
*VIT] 2022-22- 15 000.00€
*VITI 2023- 11 996.39€

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit
paraprake.

éshté: nuk ka pagese

Mbajtja e Parasé

271

Shuma ¢ parave € mbajtura gshté: [shéno pérqindjen]

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit t& vend punimit do 18 jeté [shéno rumrin] dilé
pas nénshkrimit (& kontratis.

Pérgjegjésia mbi
Defckiet

345

Periudha garantuese e defekteve éshté :

12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohsham.

Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e léshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme 1€ kontratés, me afat validiteti pér

prej 12 muaj nga data e pranimit teknik t&
pérkohshém,




Pagesa pas shképutjes
sé kontratés

39.1

Féraindja g& do té zbatohet pér vierén e punéve qé nuk
jané pérfunduar, g pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shié pérgindja e
vierésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja migésore e 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zgjidhja e 43.1 g) C;do_m.(_)smarrévgsl_nje._ndf%rm'jet paléve té cilat mugd ti?
mosmarréveshjeve lindin gjaté e!:czekg_tzmlt 5é késaj konttate.dhe se nuk eshtg
me I‘)mce duré e q]undur te“ zgjl_dhet __ndryshe ndermjet" paleye do té
giygesore dorgézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmijet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &sht& e mundur t& zgjidhst ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike té Kosovés, né pé&rputhje me rreguliat e
Dhomés Ndérkombétare & Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




Pondu Dnogant
P %

PARAMASA DHE PARALLOGARIA:

PARAMASA DHE PARALLOGARIA Ndéirtimi | parkut né Dragash {projekt dy vieqar)-RITENDERIM

Nr

Parshkrimi i pozicionit

Njiésia

| sasla

| emimi (€] |

Shuma { €)

PLUNET PREGADITORE

11

Inglzimi | parcelés vendosja @ plkave gieodezike t& terenit dhe
ohjektit.Llog né komplet

korplet

3.00

30.00€

50.00€

1.2

Slpurimi | terenit,vendosja e rrethojave né vendpunishte s dhe furnizimi
me rryme.Llop né kompiet

kaornplet

3.00

50,00 €

150.00 €

13

lddentifikimi | reJetit nentoksor te ujesjellesit , kanalizimit rejeteve
aventuale elektrike dhe ne raste nevaje disllekimil tyre ne thellesi me te
madhe se germimet e tokes, ku te giitha Instalimet neatoksore dubed te
jene ne thellesi te sigurt Llog né komplet

kotnpiet

300

50.00€

15000€

Gjlthsej:

390.00€

PUNET PASTRiMI DHE DEMOLIMIT

2.1

astrimi § mbeturinave té ngurta dhe materialeve té ndryshme 4@ giénden
né vendin ku do té Lshet kub&zimi | rrugiéve,trotuareve dhe parkut
Materialet largolien né deponime (8 afér legale derl né 12km. Llog né
m2

440,00

198.00 €

2.2

Demalimi | kubizave ekzistuese me dimenzione t& ndryshme né reupén ke
do té béhet ndértimi | rregés st dhe depozitimi | tyre né njé vend t&
pérkashiém pér ti rivendosuar pérseri, NE rast se punekryesi glaté
demolimit t& kub&zave démton ato éshté § obliguar gié té furnizoj,
tyansportoj, kub&zat dhe té zavéndeso] ato. Llog né m2

255.00

1.90€

480.50 €

2.2

Demailmi | kub&zave ekzistuese me dimenzione t& ndryshme né rrugén
ku do it béhet montimi | kubézave té reja si dhe té largohen né deponi me
té afitr legale deri né 12km. Llog ném2

mI

165.00

1.90¢

313.50€

2.3

Demolimi 1 skajereve ekzistuese me dimenzione té ndryshme né rrugén ku
do t& béhet zpjerimi i rrugés si dhe depozitiml | tyre né njé vend té
pérkoshém pér ti rivendositar pérserl, Né rast se punekeyesi gjaté
demolimit t& skaoreve démton ato &shté i obliguar gi t& furnizel,
transportoj, skajoreve dhe té zavéndesoj ato. Lieg né m2

nt

200.00

GA0€

80.00€

2.4

Demalitni ine kujdes t@ shtuar | murit ekzistues se bashku me themelet
nga beton armeja , me makinerl ndértimore,me mjete pér thyerje me
¢ekana apo vegla dhe kompresore adekuate , presje té betonit Materialet
¢ demoluar largohen né deponi me té afér legale deri né 12km. Llog né m2

21.60

4,00 €

86,40&

2.5

framolimi me kujdes t& shtuar | nj& piese t& murit ekzistues né oborrin &
¥omunes, se bashku me themelet nga beton armeja , me makineri
ndértimore,me mjete pér thyerje me cekana apo vegla dhe kompresore
adekuate , prerje t8 betonit.Materialet e demeluar largohen ni deponi
e té.alér legale deri né 12km.Llog né m2

m'.\

0.80

4.00€

3.20€

2.6

Damolimi i gardhit metalik té vieter t& objektit t& komunes si dhe largimi i
mieturinave derf né deponi publike derl n# 12km.Llog né m’

35.00

3.00¢€

105.00 €

2.7

Bemolimi me kujdes té shkalleve t# objektit té komunes,si dhe Jargimi t
mbeturinave deri né deponi publike derf né 12km.Llog né m2

15.00

11.0G€

165.00€

2.8

Temoliml e suvosé 58 vieter né fasaden e objektit dhe nie pjese t& mureve
té objektiti t& komunes dhe bartja e materialit t& demoluar derl né deponi
mé t& afer legale deri né 12km.Llog né m?2

85.00

1.30€

110.50€

2.9

Demolimi e shtyllave nga betonit e H=2.0m" t& rrjetit eloktrik t& tensionit
ulté dhe Earté s& bashku me rrjetin e telave né shiylién,punimet die
m_ateria[et e nevojshme. T& llogaritén t& gjitha shpénzimet né copé.
Vérejtje : Né kité pozicion duhet t& punohet né kordinim me KEDS dhe
shpenzlmet | barten ekzehutusuesit t8 punlmeve.

copi

4.00

50.00€

200.00€

?\\"\i%?\\
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Demolimi me kujdes & shluar § pusetave nga betont se bashku me
pypat, e dimensione t& ndryshme.Materialet ¢ demoluar largoiien né

copé

2.00

20,00€

40.00 £

depont me té afér lepale deri nié 12km.Uog né copi

Gjithsej :

1,786.10 €

PUNET E GERMIMIT

3.1

Gérmini | dkaut me material té kategaris Il1-V,me makliner, me doré dhe
me gekan né vendet ku do t& béhet kubgziml i rrugés. Materialet jargohen
nit deponi me té afér lepale deri né 12km.Uog m3

186,40

2.60€

484.61 €

3.2

GErmimi i i sipériageve té gielbruara largimd { barit té thaté, st dheat
pasiv té papdrshtatshit pir rikultivimin e baritme makineri, me doré né
vendet ku do té ndértohet parku. Materialet largohen né deponi me té
afér legale deri né 12km.Llog m3

m?

126,00

260¢

327.60¢€

3.3

Garmimi i | siprfageve té giclbruara farglmi | basit 1& thaté , si dheut
pasly té papérshtatshé pér rikultivimin e barit,me makineri, me doré t&
objektl | komunes. Materialet largohen né deponi me (& afér lepale deri né
12km.Llog m2

0.50€

A2.50€

34

Génmimii dheut me material 1é kategorls HL-V pér hapjen e themeleve,me
makineri, me doré dhe me gekan ni vendet ku do 1@ béhet muri mbrojles.
Materialet largohen n# deponi me té afér legale dering 12km.Llog m3

m?

23.94

400¢€

95.76 €

A5

Germimi i dheut me materlal t& kategoris 111-V pér hapjen e themeleve,me
makineri, me doré dhe me gekan né vendet ku do ti behet ndértimi i
pliatos ku do t& vendosen gleneratoret, Materlalet largohen né deponi me
t& afér legale derl né 12km.Llog md

9.20

3.00¢€

27.60€

3.5

Gérmimi 1dheut me material t& kateporis i1V pér hapjen e pusetave, Né
llogari té merret edhe transporti | dheut té tepért deri né deponi me té
aftir legale deri né 12km,Liog m3

s.oce

16.90€

37

Gérmimi i dheut me material té kategoris {1I-V pér hapjen e kanaleve te
shiyllave té rrjetit elektrik nga betonit, N8 llogatl t& merret edhe
transporti | dheut té tepért deri né depont me t& afér legale deri né
12km.tlog m3

8.00

10,00€

B.O0E

3.8

Planifikimi dhe punimi | bazamentit té rruges, Llog né m2

878,20

0.10 €

87.82¢C

Glithse] :

1,262.82 €

PUNET E E MBUSHIES

4.1

Furnlzimi, transporti, shtrirja, nivelizimi dhe punimi i shtrests rrugéve me
gurd té thyer fraksion 0-63 mm =20cm deri t=300m, si dhe ngjeshja e tij
me zilindér vibrues deri sa té fitchet modull | ngjeshjes sipas
standarteve.Llog né m3

136.05

18.50€

2,516.93 €

4.2

Furnizimi, transporii, shtrirja, nivelizimi dhe punimi i shtresés rrugive me
guré té thyer fraksion 0-31.5 mm t=10cm, si dhe ngjeshja e tij me cilindér
vibrues derl sa té fitohet moduli | ngjeshjes sipas standarteve.llog né m3

88.24

18.50¢€

1,632.44€

4.3

Furnizimi, transporti, shtrirja, nivelizieni dhe punimi | shtresés rrugéve me
guré té thyer fraksion 0-4mm t=5cm, si dhe ngjeshja e tij me cilindér
vibrues derf sa té fitohet moduli | ngjeshjes slpas standarteve.Liog né m2

44.62

B25.47€

4.4

Furnizimi,shtrirja dhe ngjeghjs e tamponit 31-64mm nen bazen e themelit
me trashits] t=30cm.Log né m3

19.00€

5643 €

Furniziml, transportl dhe mbushja me zhaver né hapsirat mbrapa
murit.Llog né m3

15.00€

243.00€

4.6

Furnizimi dhe mbushja mbrapa murlt me dheun e germuar.Liog né m3

ml

5.00€

18.00€

4.7

Furnizim,mbushja ¢he niveliziml i sipérfageve t& gjelbruar me sasi té
dheut orpanik i njéiti i cili pérdoret pirkultivimin e luteve, mbjedhia dhe
kultivimi | barit, dhe drunjéve dekorativé, pérfshihet edhe npleshja me
cifinder sipas standarteve.Llop né m3

m?

50.00

12.00¢€

600.00€

Gjithse) :

5,892.27 €

BUNETY E £ BETONIT

5.1

Furniziml transporti dhe punimi i shtreses yrafshuese té betonit té varfer,
C-12/15 me trashesl d=10cm.Llog n# m3

198

65.00€

128.70€

i%iii\iii§<<ii NI




&
L

Furnizimi, transport dhe betoaimi i themeleve té murit
mbrojtes,betonarme me klas C30/37. Duhet llogaritur edhe kallupire |
themeleve,betoni té feté | papershkueshim nga ujitlog né 3

m?

S0.00€

53460 €

(5]
(1)

Furnizinktransporti, punimi dhe betosimi | murit mbrojtes, betonarme
me klag C30/37 me d=25 cm, si dhe ndértiml | shkalév. Duhet Hogaritur
edhe kaflupimi s,beton] t& ieté | papershkueshém nga vjl.Liog né m3

.50

10100 €

54

Fugnizimi, transporti , punimi dhe betonimi | pHatosé ku do t& vendosen
pjeneratoret, betonarme me klos €30/37 nga betoni armuar. Dulet
llogaritur edhe kallupiml betoni 18 jeté | papershkueshm nga ujl.Liog ng
m3

m?

820

85.00€

697.00€

5.5

Furnizimi,transport] , punimi dhe betonlmi pér pliaken né ohorrin e
komunes , betonarme me klas €30/37 me dim.(6x0.6)m x2. Dubet
llogaritur edhe kallupimi,betoni té jet@ | papershkueshém nga uji.Llog ni
m3

ny

0.72

110.00€

79.20€

Gjithse]

2,197.00 €

PUNET E E ARMATURE

6.1

Furnlzimi, transporti , lakiml dhe montiml § armatures S 460/500 t&
brinjézuar. Armature nga @ & mm derl P12 mm dhe rrjeté (524 slpas
specifacionit.

kg

1900.,00

0.95€

1,805.00€

Gjithse]:

1,805.00€

PUNET E E RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

7.1

Furnizimi, fransporti dhe montiml 1 kub&zave pér rrugén B=5.0m dhe
trotuareve B=1,2m nga betoai C30/37 me trashesi d=8cim se bashku me
shteresen e filerit{réres), si dhe ngjeshja e kiisaj shtrese té héhet me
cilinder vibrues sipas standardeve pér kryerjen e kétyre punimeve. Llog né
m2

665.00

10.80€

7,182.00€

7.2

Rivandosja i njé plese 18 kubézave t8 democluara|deporituara) me heréd, se
hashku ine shteresen e filerit{réres), si dhe ngieshja e késaf shtrese té
héhet me cilinder vibrues sipas standardeve pér kryerjen e kétyre
punimeve.Llog nE m2

128,00

200€

32000€

7.3

Rivendosja | njé pjese té kubszave té demoluarajdepozituara) me heré te
shikolia fillore afér stadionit, se bashku me shteresen e filerit{réres}, si
dhe ngjeshja e késaj shtrese t& béhet me cilinder vibrues sipas
standardeve pigr keyerjen e kityre punimeve,Llog né m2

125,00

300€

375.00€

7.4

Furnizimi,transparti ¢he montimi | skajoreve nga betont C-30/37
dim,[15x25x100) cm, skajoret vendosen mbi hatonin e shtruar me pare
enkas pér kiste veprimtari.Llog_nit m'

280.00

10.00€

2,800.00 €

15

Rivendosja i njé pjese té skajoreve té demcluaraldepozituara) me herd,
skajoret vendosen mbi betonin e shiruar me pare enkas par kite
veprimtari.Llop ném'

50.00

4.00€

200.60€

7.6

Furalzimi transporti dhe vendosja betonit C 30/37 pir shtangimin ¢
kehézave st dhe betan pérmantimin ¢ skajoreve.Llog né m3

m?

12,51

50.00€

G25.50G€

Gjithsej :

11,502.50 €

PUNET METALIKE

8.1

Furnizimi me material ,punim dha montimi { profileve metalik @#70mm, né
lartési h=70cm largésta njéra nga tictra duhst jeté 1.5m,profilet metalike
duhen té lyhen njé heré me nglyre antikorozive dhe dy herd me npjyré
metalike.Té gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me udhezim té organit
mbikqyres si dhe t& llogaritet me & glitha shpenzimet pér montim né copé

copé

25.00

1000€

250,00€

8.2

Furnizimi me material ,punim dhe montimi i strehes s& shkalleve, mveshja
té béhet me llamarin t& plastifikuar, Hogaritur edhe konstruksion mbajtés
nga druri.Llog né m2

50.00€

375.00€

8.3

Furnizimi me material ,punim dhe montimi 1§ gardhit nga konstruksionl
metalik profilet € metalikt duben té ivhen njé heré me ngjyce antikorozive
dhe dy heré me ngiyré metalike. Té gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim
me udhezim 18 organit mbikgyres si dhe 1@ llogaritet me t@ gjitha

shpenzimel piir montim né copé

11

30.00

31.00¢€

930.00€

Giithsej :

1,555.00 €

[PUNET & GRANITIT
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9.1

Furnizimi dhe mveshia me pllaka t& granitit t8 shkalieve té objektit t&
komunes me trashiési - 3,0cm.Pilakat {8 jeni té kualitetit @ paré,
joabsarbuese, rezistente ndaj abrazionit, kemikaleve.Ngjyra dhe
dimensionet té pércaktohet nga organit mblkqgyres.Té llogaritet me té
giitha shpenzimet pér mantim né m32

m?

17.20

10500 €

1,806.00€

Gjithsej :

L0600 &

0

PUNET E SUVATIMIT DHE NGIVROSIES

0.1

Gitrryerfa e suvasi ekzistuese nga shiyllat né hyrjen e komunes dhe nje
plese té mureve komunes dhe hartja e materialit t& demoluar deri né
deponl mé @ afér legale deri né 12km.Llog né m2

m?

160.00

i.00¢€

160,00 €

10.2

Furnizim] me material dhe suvatimi i shtyllave ng hyrjen e komunes dhe
nje plese té mureve komunes me Hlaq 48 gimentos dhe gelgeres né dy
shtrasa, shtrese me trashesi prej t=2.5 cm, dhe me sperkatje paraprake
mé Jéng ¢imentoje.Né cmsim hyn edhe kendel metalike 18 pjesa e dyerve,
dritareve dhe ni pjesen kendore t& mureve si dhe skela e nevojshme, Llog
ném2

160,00

G.00€E

960,00 €

10.3

Furnizimi me material dhe ngjyrosia e shtyllave né hyrjen ¢ kamunes dhe
nje pjese t8 mureve komunes ngjyrs. Npjyra duhet té ipet né dy shtresa
dhe para aplikimit t& saj duhe? té vendoset baza. Liog né m2

m!

160.00

2.00€

320.00€

10.4

Furnizimi me material dhe lyerja e mart té rrugés dhe nsurit rrethues té
aborrit té komunes me kulir plast né dy shtresa, llofi dhe ngjyra caktohet
sipas kérkesds sé investitirit. Llog né m2

ny

75.00

11.00€

825.00¢€

10.5

Furniziml me material dhe lyerja e murlt té coklles sé oborrlt t& komunes
me kulir plast né& dy shtresa, lloji dhe ngjyra caktohet sipas kérkesss sé
investitirit. Llog nié m2

46.20

11.00€

508,20 €

Gjithse]

2,773.20€

11

PUNET E PARKUT

Furniziml transporti | materlalit dhe ndértimi i kendit pushimeve i
ndértuar | teringa kenstrukslonl § drurlt duket filluar nga tavanat me dim. {
1.2x2.8] ulesct mel- dim té tavalinave dhe konstruksioni i

pullazit me dreasa 3.0 cm,fistelat dhe hidroizolimi, mbuleja me flamarin

o Tendach,, kualitative me ngjyre e gielbert. Dimensionet e pushimeve né
baze Jané 4xdm., dimenslonl | konstruksionit mbajtese shtyllat mbajtase
nga drurl me presje katrore 1010 cm trajet 12%10 cm, gardhi rrethuse |
kendit i shtepizave t punuar nga druel, konstruksiont mbaltese me preje
katrore 8x8 cm, ndersa mbushja e gardhit ka dim. 4x4 cm hapsira pér rreth
kend pushimeve ka 5= 20 m2, konstruksioni duhet te mokerohet ne dy
shtresa, Kenform prajektit.

capé

1.00

1,400.00 €

1,400.00¢€

Fusnizimi dhe mbjelja me faré kualitative né sipérfaget e parapara pér
gleibrim te parku dhe objekti i komunes. Mirmbajtja e sipérfageve
gielb&ruese 1& béhet deri né kositien e paré té barit, Llog né m2

AB5.00

0.90€

436,50 ¢

Furnizimi me drunj dekorativ si dhe mirémbajt)a e tyre deri né hulézim, N&
gmim llogaritet e hapja e gropave me dimenzione 1x1m pér mhjedhjen &
drunjéve, Cdo dérgesié para mbjelléjes duhet té pranohet nga organi
mbikayrés dhe pastaj té fillon mbielljz. Liog né copi

copé

10.00

25.00€

250.00€

Farniziml transporti diie vendosja e uléseve dekorative pér parkun té
fikzuar rét bazament betoni.Llog né copé

copé

130.00¢€

650.00 €

Furnlzimi, transporti dhe vendos)a e shporta mbeturinave nga profiti
metallk me kazant té bredshém nga llamarina, e pajisur me deré me
mekanlzém pir haple dhe mbylljes & fikzuar né bazament hetoni . Llog
né copé

copé

5.00

653.00€

37500€

Gjithsej:

3,061.50 €

PUNET E NDRYSHME

Furnizimi ine material dhe punimii pusetave me komplet pjeset fazonike .
Puseta duhen t& jeng e nd&rtuat nga betont | armuar , Pllaka e poshtme
dhe ¢ epérme d=15cm. Né ¢mim 1 llogaritet kapaku nyetalik 40T.Liog nié

copé

copé

200

285.00 €

570.00¢€
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furnizimi transporti dhe montimi | shiyllave nga betonit me H=0.0m" té
rrjetit claktrik (& tensionit ulté dhe larté sé bashku me rrjetin e telava nié
. Ishiyllén, punimet dhe materialet @ nevojstime. Té logaritén té gjitha .
. . 0.00 € 920
12.2 shpénzimet né copd. Virejtje : N& kétd pozicion duhet t& punohet né cope 4.00 48 € 132000¢
kordinim me IKEDS dhe shpenzimet | harten ekzekutusuesit t& punimeve.
123 Furnlzinﬂ:transporti dhe mantimi | gypit PYC HDPE SN8 (3200 mm dhe o 20.00 16.00E 300.00€
fidh|a o tij me pleset tjera.
Furnizimi,transpeorti dhe montimi i gypit furidzues PE 100 PEHD: ON 63,10 \ . . - -
124 Bara duke | péefshiré 18 glitha paisjet montuese.Llog ni " 1560 Soue 13.00¢
Furnlzimi,punimi dhe montimi | shpaletave,shtangimi i portés hyrse té
125 fkomunes.Té logaritén t glitha shp&nzimet ni copé. coptt 1,00 100.00€ 100.00€
Giithsej 2,965.00 €
REKAPITULLIMI | PERGIITHSHEM
1 PUNET PREGADITORE 390.00 €
4 PUNET PASTRIMI DHE DEMOLIMIT 1,786.10 €
3 |PUNET E GERMIMIT 1,262.82 €
A JPUNETE £ MBUSHJES 5,892.27 €
5 |PUNET E E BETONIT 2,197.00 €
6  |PUNET E E ARMATURE 1,805.00 €
7 |PUNET E E RRUGHES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE 11,502,50 €
8 PUNET METALIKE 1,555.00 €
9 PUNETE GRANITIT 1,806.00 €
10 PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSIES 2,773.20 €
11 [PUNET E PARKUT 3,061.50 €
12  [PUNET E NDRYSHME 2,965.00 €
TOTALI ME TVSH| 36,926.39 €
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality

« Kryetari j Komunis

(OF Nr. 420, b —4356S /2
Dt.06.10.2022
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin e kontrates per Ndértimi i parkut né Dragash
(projekt dy vjegar) - RITENDERIM me numér identifikues: 621-22-8980-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem
621-2022-082-521.

Flurim Krasniqi -caktohet menagjer I kontiates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres 1 drejteperdrejt I menagjerit le Kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 cili duhet te nenshkruhet nga ana e te d y paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikgyresit te konlrates,
Zyres sc Prokurimit,
Drejtorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit tc Komunes(kryetarit).







 Gijithoka q& duhet ta keni
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o Komparid g Slgumneve Sh AInsurance’ Cmn;mny I ‘5_.(“ .
Kurparzzaeslquﬁmeva ELSIG shia' F’n“hané Adn_asa R, Tringd lsmafi’ .19 L
- Tk *353 0y 38 2"1 112 Fax +333 {G) 5 221 11‘3 B mmi eﬁicn@kse!s!g com L

POLICE P_ER SIGUF{IMIN E GARANC%SE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
: Nr F’o!:ces 107150

: xoﬁt’fakiués'ii

il Lenda e Garancise
Emef oo - oL Bidvan Elezi B : 0 ' : :
Pérfagésuar nga .-\ Fidvan-Elezi: 0 T ..'1Detyrzmet e Slguruasn r'iciaj Perflnfesn s.lpas k@sa; Poilce te sugzzrnmit fand:
- Adresa s Prizran 18 B Pellazgéve ST .
TNrT Biznesit o 8112716849 - SR OV SIS S ) beshtelur ng katé Police - Garanc!e Sl@uruestharantuesn merre
Tolafon] e - -:044504458 A TR pérsipér gelte: plotesc;]e Qdo detyrsm kontrakiou i cm éshte b garanluar me
Fm T "._-kéiepohce : CL T T _
ni : " , peﬁ’t”eﬂ = 9. Pérfituesi & ka 8 dreﬁén t’t dreﬁohet Slguruesﬁ!Garamuesnt pér marrien
Empi S i KUVENDI ! KOMUNES DRAGASHI e démshpérblimit deri ié shumén e garantuar, vetém kur defyrimel
Adrean - o " "

DHAGASH ---koniraktuale nuk plotéschen pér faj té te S;guruar:t 7 Kontraktuesit -

Ekzekutuesst & Kont:ates i

ti :_35Me plotesxmln e cielyrimeve ndaj Pérfetuesx% Slguruesanaramuesn i Ilnd

L e drejta g@ Vidrejiohet 18 Szguruan%lKontraktuesn ma & gjitha mjetet

S ligjore, pér 18 béré rimbirsimin-e shpenzimeve 6 kryera né funksion t¢
' plat8simit 18 detyrimeve’ ridaj pérmuesn (cedlml i te dreﬁaue nga Pérfituesi

b S|gurua 1.'C:araﬂlues:) L

) Emrt : .
_ Banrca Garanrues:r i

: L Mbulueshmerla e Poilces
_Shuma Siguryar -2 13,688 64

Perrudha s,g,mm,f 07.10. 2022' ' é{) (]g 2023 :_' ._ : ;.;_ B 4 Ky sugursm eshte lighr sipas Kushieve ie perggltbshme te Srgunm;t te
S B TITBB.EG TS 0 Garanclva dhe Bkzekmimlt & l{ontraies e c,slat Jana pjese pérbérése e
sk : 1160 T .' .kesaj Pohce o
anr’Bn;tol “n 76,58 .. SIS S - pc!lca 6 sngurlmlt ‘Ekzekutimi.i kontratava pjesé parberase o késg) -
1. Data e oshimil 07 102022 08:57 ; : i+ palice $shitd korlrata- ekzekulimit 18 punéve ndérmiet autoritetit :
: : : T rontraktués (Pérfituesi) dhe Operatori Exkzekutues (18 Siguruarit) di dhe :

_ ﬂkﬂwﬁﬂfkﬂmm AL L marréveshia'e lidhur né’ mes Slguruesﬁ dha Operatorlt Ekcnomik .
\Iderr.'mu parkutne Dragash (pro;ektdy v;eqar) RITENDEH!M RS {h,pofekae;ene peng) - _

Me nenshknmln e kesaj kontrate pajtohem qe Kompania e Srgunmlt ti ruaj te dhehat eimia personale Ite dhenat e biznesit, té cilat do 18
- pérdoren nga Kompania pér qe[lime statistikore, hu!umtlmfraportnm né Reg]tstrm Kredltor té. Kosoves si dhe transferim tek n;e palé e treté
“me qell:m te tra;‘amlt 8 demeve. el o . . S . .

Me nenshknmm e kesaj pohce te mgunmlt nenkuptohet se une i 5|guruan e vu%lnﬂt té llre ta baraharte dhe me’ mlrebesm kam
.+ prantarprimin e sigutimit, kam lexuar, kuplcar dhe pranuar kushist e sigurimit, | o

! My signatire in this insurance policy signifies that T the insured with’ good WI|| have accepted the i msurance premtum l have read
understood and accaptad the insurarice terms and condltmns :

: Kompanta e Slgunmeve ElSIg
aa;[ﬁmﬁazuu/?ﬁh&g
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